ATA DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACcOMPANHAMENTO E CONTROLE

SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICAE DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- CACS-FUNDEB- 2023/2026

Aos dois dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três, após a posse dos conselheiros do

CACS/FUNDEB, passou-se à escolha dos membros para o exercicio de presidente e vice-

presidente para a vigência 2023/2026. Sendo apresentado o nome do Adailton Silva Dias,

representante de pais de alunos da educação básica, a aprovação foi unánime e para vice

presidente, Ridamar Ferreira Souza, representante da Escola Campo que obteve tambem

unanimidade na aprovação. Ficou definida que as reuniðes ordinárias acontecerão

trimestralmente. Em seguida, a Eudóxia explanou sobre a necessidade dos conselheiros

participarem das reuniðes e, por conseguinte, fazerem o acompanhamento das prestaçoes de

contas, uma vez que, a cada bimestre, os conselheiros precisam fazer a validação do relatório

de receitas e despesas no sistema MAVs (Módulo de Acompanhamento e Validação do SiOPE),

o que garante a participação da sociedade na execu_ão orçamentária da educação. Nada mais

havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata, que lida,N

foi aprovada e assinada por todos. Marliéria, 02 de janeiro de 2023.ma dVhlkz Auuluo
paaaila aaLasha,EnenclapdouA,haa Maaua

LO, ala do lselao laus1 a;
CAiaalea aaea aleaonag 2ANHaAsedA
Auicdeaa da lsustdaa BaaiadoRainu-Jol n

n Yociaisa Uaanan Bnnina ko
Cka da Dkn Lanp2ècu Nda ltan Sla Dias,

{ "type": "Form", "isBackSide": false }